vacua atque vana. Et non obstante, quod verbum dominicum
ad primum hominem est translatum: In sudore vultus tui ves-

ceris pane tuo: quod ad fortes et sui compotes moraliter intel-

ligitur esse dictum: et tales in ocio vi< tum vendicantes elemosi-

nas rapiunt, quae infinnis et debihbus fuerant pauperibus mini-

strandae. Immo scriptum est: Sudet elemosina in manu tua,

donec reperias justum, cui des eam. Sed forte tales asserunt,

se esse justos. Sed respondeant cujus testimonio et judicio

eorum est justitia approbata non ccclesiae, in Christo Dei, Apo-
stolorum et Sanctorum sanguine dedicatae, in cujus scandalum,

infirmorumque et debilium pauperum detrimentum, sub pauper-

tatis umbra novum vivendi ritum et habilum invenerunt, in quam
judicandi et discernendi inter justum et injustum autoritas in

Petri persona est translata, cui dicitur: Quodcunque ligaveris et

solveris super tenam, erit soiutum et ligatum in celis, quasi

dicens, quem justificaveris, approbamus. Cesset ergo horum
vana religio, et celeri conversione judicio ecclesie se submittat.

Vere hy Canonum contemptores in Spiritum sanctum a quo forma

Christiana et religio vivendi sumpsit exordium graviter delinquere

comprobantur , cum videlicet Spiritus sancti instinctu, per ora

sanctorum praesulum sacri sunt canones instituti. Hy sunt hypo-
critae tristes, a quibus in evangelio dicitur esse cavendum, qui

facies suas exterminant, ut appareant hominibus jejunantes. Hy
sunt fontes sine aqua, et nebulae turhinibus agitatae, quibus

umbra mortis et caligo tenebrarum, juxta verbum veritatis pro-

latum dominicae vocis oraculo reseruatur. De quibus aliqui a

veritatis et fidei orthodoxae comperti sunt tramite deviare, et

errores et zizanias seminaverunt. Quos ut omittamus eorumdem
errores aliquos scripli presentis testimonio ad futurorum memo-
riam publicamus rriendaciter enim et falso dicunt : Qui non se-

quitur nie, non polest snlvari, quia non solco peccare, se ex

hoc divinitati similes mentiendo, more Satanae qui superbia pro-

pria cornnt de celo prostratus, cum polius tales sub peccatorum

labe marcescant, qui montem, id est, Christum, ineifabilem sa-

pientiam längere, id est, erroribus lacerare, a quo lapidabuntur,

id est, hie et in fuluro, ignis incendio, cremabuntur, et irritare
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intrepide praesumpseiunl. Ajunt eliam: nisi mulier virginilatem

i« malrimonio deperditam doleat, et dolendo deploret salvari non
polest. Quasi matrimonium sit peccatum, cum tarnen ipsum
ante peccatum in loco sancto, a sanctorum sanctissimo i'uerit

inslitutum, quae virginitas in fetum sobolis compensatur, per
quam humana natura stabilitate perdurat, quam assumere ipse

dignando, paullo minus ab angelis minoratus, creaturis ceteris

predotavit. Item ore prophano, lingua super terram currente,

blasphemant Deum fore in quadam perdicione, qui tarn pie, quam
misericorditer, ut nos redimeret, voluit incarnari, cum divina

natura peccati et corruptionis nescia, passa diminucionem, seu
alteracionem non fuerit, sed illibata persistens, una in duabus na-

turis substancia, accepit ipse de nostro, ut divinitatis ejus parti-

cipes fieremus. Horum etiam aliqui contra legem et prophetas

erroribus insultantes, dicunt, quod quilibet habens uxorem legi-

timam, causa sequendi Deum propria voluntate, eam, invita ea

possit dimittere, contra Patrum sanctorum decreta, et doctrinam
Apostoli, prohibentis ab invito uxorem viro, et virum ab uxore
sine causa dimitti. Et scriptum est: Quos Deus conjunxit, homo
non separet. Ex quo ostenditur, fore indissolubile sine causa
matrimonii sacramentum, per quam autoritate divina ecclesiae

primatibus, quorum est in talibus Judicium expectandum, sine

causa dissolutio hujusmodi est interdicta, quanto magis subditis

simplicibus, quorum non est judicare, sed potius judicari. Sed
forte dicunt: Quae spiritu Dei aguntur, non sunt sub lege. At
respondeant, quomodo Spiritu Dei agantur, qui contra Spiritum
Dei agunt, prohibentes verum ab uxore, et e converSo, sine

causa dimitti, judicio ecclesiae approbata, ut superius est pro-

batum. Sed quomodo sciunt, quod haec revelatio sit coelestis,

cum Satan in lucis angelum se transformet. Sed forte instabunt,

quia scriptum est: Lex non est imposita justo
,

justos se esse

et sine peccato, jactantes. Sed erubescant profecto impii, atlen-

dentes Apostolum Paulum, egregium ecclesiae doctorem, elec-

tionis vas Spiritu Sancto plenum, qui ait: Nihil mihi conscius
sum, sed non in hoc justificatus sum. Et alibi beatissimus
Johannes: Si cnim dixerimus, quod peccatum non habeamus,
nos ipsos decipinius. Et sanctus Job de se ipso loquens inquit:

Si simplex, id est justus fuero, l.oc ignorabit anima mea. Hi
sunt heretici, qui fedus (Ihristianae religionis dissoluere moliun-
lur. Item dicunt fallaciter menlientes v simplicem fornicationem
non esse peccatum, cum tarnen inter decem praeccpta, Dei
digito designata, Moysi a Deo tradita in montis excelsö, cx-

presse fornicatio fuerit interdicta: et qui fornicari prohibuil,

inter simplicem fornicalionem et aliam non distinxit. Haue
etiam Sanctorum regulae et canones interdicunt : et est simpli-

citer prohibita, quia mala generaliter vetita reprobantur: et quod
non est Sanctorum decreto sancitum, sed polius interdictum,
non est superstitiosis, contrariis, falsis adinventibnibus praesu-
mehdum. Quos errorcs pracsonlibus cohfutamuS, talcsque ex-
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communicatos et haereticos judicamus, et nisi celeriter et publice

resipiscant, seculari judieio comprimendos. Et quod amarvcala
mente ferimus, eorum aliqui layci litteras nescientes, Predica-

toribus et Minoribus in sermonibus eorum, et predicationibus

publicis, quibus in agro Theologice sapientie continue laboran-

tibus, predicationis verbum per SS. ecclesiam est cominissum
et ministeriorum Dei et fidei secreta lucescunt, non sine vehe-

inenti suspicione pravitatis heretice publice restiterunt, in fide-

lium injuriam, et sancte ecclesie, errorum et cecitatis caliginem

in veritatis lucem spargentes, temere insultando. Quorum inso-

lenciis et pestiferis actibus quo possumus remedio, disponimus

contraire ne per taciturnitatem, eorum consentire delictis et er

impunitatem tos fovere dampnabiliter censeamur. Eos igitur

omnes et singulos presentibus requirimus et monemus, quate-

nus infra unius mensis spatium, habitu hujusmodi assumpto di-

misso resumptoque priori, ad genus vivendi pristinum revertan-

tur, manibus vite necessaria justis, ut solebant, laboribus acqui-

rentes. Alioquin ipsos omnes et singulos, eis et cuilibet dicto

mense pro canonica monitione et termino peremptorio currente,

in his scriptis excommunicamus et a gremio matris ecclesie se-

paramus, nisi medio tempore coram nobis causam rationabilem 1

ostenderint, quare id facere minime teneantur. Quod si excom-
municationis sententiam per alios XV. dies immediate sequentes

animo sustinuerint indurato, contra ipsos tamquam de heresi su-

spectos spiritualiter et temporaliter procedemus. Sub simili

pena mandantes et districte precipientes omnibus et singulis

prelatis, ecclesiarum rectoribus, eorumque vicariis nostre civi-

tatis et dioecesis, quatenus ipsos Becgardos, et Becgar-
das, ac qui se Apostolos appellant, in suis ecclesiis excom-
municatos, ex tunc publice denuntient tamdiu, donec suum re-

cognoscentes excessum, ad gremium sancte materis ecclesie

revertantur, et Deo, nobis et ecclesie condigna satisfactione

impensa, a nobis mereantur absolutionis beneficium obtinere.

Johannes, Dei gratia, Episcopus Argentinensis universis et

singulis Abbatibus, Praepositis, Decanis, Prioribus, Gar-
dianis, Archipresbyteris , Rectoribus ecclesiarum, et eo-
rum iiicariis, aliisque sacerdotibus et Capellanis nostrae